

Số: /KH-UBND

Việt An, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Truyền thông tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 trên địa bàn xã Việt An

Thực hiện Kế hoạch số 540/KH-SVHTTDL ngày 09/10/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Đà Nẵng về việc truyền thông tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026, UBND xã Việt An xây dựng Kế hoạch truyền thông tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 trên địa bàn xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tập trung tuyên truyền sâu rộng mục đích, ý nghĩa, nội dung, thời gian, địa điểm diễn ra Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 theo đúng tinh thần Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia tập luyện thể dục, thể thao gắn với Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và phong trào “Ngày sức khỏe toàn dân”.

3. Tăng cường và đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền phù hợp với từng nhóm đối tượng, lứa tuổi; bảo đảm công tác tuyên truyền được triển khai thường xuyên, liên tục, thiết thực và hiệu quả; tạo khí thế thi đua sôi nổi, cổ vũ phong trào tập luyện thể dục thể thao trong cán bộ và Nhân dân trên địa bàn xã.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC LỄ KHAI MẠC, BẾ MẠC

1. Lễ khai mạc

a) Thời gian

- Sơ duyệt: Từ 15h00 đến 17h30 ngày 14/5/2026 (thứ Năm).

- Lễ tổng duyệt: Từ 14h30 đến 17h30 ngày 15/5/2026 (thứ Sáu).

- Lễ chính thức: Từ 15h00 đến 17h00 ngày 17/5/2026 (Chủ nhật).

b) Địa điểm: Cung Thể thao Tiên Sơn, đường Phan Đăng Lưu, phường Hòa Cường, thành phố Đà Nẵng.

2. Lễ bế mạc

a) Thời gian: Ngày 24/9/2026 (thứ Năm), sau khi kết thúc các nội dung thi đấu tại Đại hội.

b) Địa điểm: Tại Hội trường Cung Thể thao Tiên Sơn, đường Phan Đăng Lưu, phường Hòa Cường, thành phố Đà Nẵng.

3. Các sự kiện chính tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 tại đường link fanpage

https://drive.google.com/drive/folders/1_itlN6lpWuCAmXhuKJOY4L8IjCOGMg?usp=drive_link

IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026!
2. Đại hội Thể dục thể thao - Ngày hội lớn của toàn dân!
3. Thể dục thể thao - Nâng cao sức khỏe, bồi đắp tinh thần!
4. Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc!
5. Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại!
6. Mỗi người dân chọn cho mình một môn thể thao phù hợp để luyện tập!
7. Rèn luyện thân thể - Bảo vệ sức khỏe - Nâng cao chất lượng cuộc sống!
8. Thường xuyên luyện tập thể dục thể thao vì một Việt Nam khỏe mạnh!
9. Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ!
10. Đại hội Thể dục thể thao là động lực thúc đẩy phong trào thể thao cơ sở!
11. Vì một Việt Nam khỏe mạnh và hùng cường!
12. Rèn luyện thể thao, nâng cao sức khỏe!

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

a) Chủ trì tham mưu UBND xã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch truyền thông tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 trên địa bàn xã.

b) Chủ trì hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công, các thôn triển khai thực hiện công tác tuyên truyền phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

c) Phối hợp thực hiện công tác cổ động trực quan; đăng tải thông tin, hình ảnh, video clip tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở và các nền tảng số của địa phương.

d) Chủ động tiếp nhận, khai thác các tài liệu tuyên truyền do thành phố cung cấp nhằm phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền trên địa bàn xã.

đ) Theo dõi các trang, nhóm mạng xã hội liên quan đến Đại hội; kịp thời tham mưu UBND xã xử lý hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền đối với các thông tin sai sự thật, chưa được kiểm chứng gây ảnh hưởng tiêu cực đến công tác tuyên truyền và hình ảnh địa phương.

e) Tổng hợp tình hình triển khai thực hiện; tham mưu UBND xã báo cáo cấp trên theo quy định.

2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công

a) Bố trí thời lượng phù hợp để tuyên truyền về Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 trên hệ thống truyền thanh cơ sở nhằm giúp mọi tầng lớp Nhân dân biết và hưởng ứng các hoạt động trong khuôn khổ Đại hội.

b) Tăng cường xây dựng tin, bài, phóng sự, video clip tuyên truyền về Đại hội; phối hợp đăng tải, chia sẻ thông tin trên các nền tảng số của địa phương.

c) Thực hiện treo pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại khu vực trung tâm xã, nhà sinh hoạt cộng đồng, các tuyến đường chính và các địa điểm công cộng phù hợp.

d) Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao hưởng ứng Đại hội phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương; góp phần lan tỏa tinh thần thể dục thể thao trong cộng đồng dân cư.

đ) Kịp thời phản ánh các hoạt động tuyên truyền, hưởng ứng Đại hội trên địa bàn xã.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội

a) Phối hợp tuyên truyền sâu rộng mục đích, ý nghĩa tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn xã.

b) Vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia tập luyện thể dục thể thao gắn với Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và phong trào “Ngày sức khỏe toàn dân”.

c) Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các cuộc họp, sinh hoạt chi hội, đoàn thể và các hoạt động phong trào tại địa phương.

4. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã

a) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai công tác tuyên truyền hưởng ứng Đại hội phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị.

b) Tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng Đại hội.

c) Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở cơ quan, đơn vị nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi hướng về Đại hội.

5. Trưởng các thôn

a) Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh thôn, các buổi họp dân cư, sinh hoạt cộng đồng về Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026.

b) Vận động Nhân dân tích cực tham gia luyện tập thể dục thể thao; hưởng ứng các hoạt động văn hóa, thể thao do địa phương phát động.

c) Phối hợp thực hiện treo cờ tổ quốc, pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại nhà sinh hoạt cộng đồng và các tuyến đường trên địa bàn thôn.

d) Tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc đồng loạt tại hộ gia đình trong thời gian diễn ra Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 nhằm tạo khí thế chào mừng Đại hội.

đ) Kịp thời phản ánh tình hình triển khai công tác tuyên truyền về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để theo dõi, tổng hợp.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách nhà nước được giao năm 2026 và các nguồn vận động tài trợ hợp pháp khác (nếu có) phục vụ công tác tuyên truyền tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 trên địa bàn xã.

VII. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

Các cơ quan, đơn vị, các thôn báo cáo tình hình thực hiện công tác tuyên truyền về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 18/5/2026 để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch truyền thông tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026 trên địa bàn xã Việt An. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện, bảo đảm tiến độ, chất lượng và hiệu quả, góp phần tổ chức thành công Đại hội Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng lần thứ X, năm 2026./.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL thành phố (báo cáo);
- CT, PCT UBND xã (báo cáo);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức CT-XH xã (p/h);
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, PVH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Luận